СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19.03. 2024 года       № 7

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Ольховатского сельсовета
от 17.10.2017 г. № 17а (в редакции решение
№10 от 16.03.2020г.) «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в
Ольховатском сельсовете Поныровского
района Курской области»

                 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"(в редакции Федерального закона от 30.04.2021 N 116-ФЗ), законом Курской области от 13.06.2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области, Собрание депутатов Ольховатского сельсовета решило:

           1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о муниципальной службе в Ольховатском сельсовете Поныровского района Курской области.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Ольховатского сельсовета
Поныровского района Курской области                                 О.Н. зеленова

Глава Ольховатского сельсовета
Поныровского района Курской области                                  Е.Н. Бирюкова

Утверждены
решением Собрания депутатов
Ольховатского сельсовета
от 19.03.2024 года № 7

Изменения,
  в Положение о муниципальной службе в
Ольоватском сельсовете Поныровского
района Курской области.

      1. Пункт  9 ч.3 ст.10   Положения  изложить в новой редакции:
      «Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право  находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе» ;
       2.Ст. 10 ч.3 Положения добавить пунктом 12 следующего содержания:
«Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо  получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
        3.Пункт 6 ч.1 ст. 11 Положения  изложить в новой редакции:
«Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий  не может находиться на муниципальной службе в случае  прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
        4.Пункт 7 ч.1 ст.11 Положения изложить в новой редакции:
«Гражданин  не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
[bookmark: _GoBack]         5. Ст. 12 Положения добавить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1.муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 286-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если  несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

           6.В п.5 ст.13 Положения  исключить слова по тексту  «заведомо недостоверных» и  дополнить частью  5.1 следующего содержания:
«представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».